masyarakat yang menimbulkan kesan seolah-olah yang bersangkutan adalah dokter 
atau dokter gigi yang telah memiliki surat tanda registrasi dokter atau surat tanda 
registrasi dokter gigi atau surat izin praktik dipidana dengan pidana penjara paling 
lama 5 (lima) tahun atau denda paling banyak Rp 150.000.000,00 (seratus lima puluh 
juta rupiah). 

Menyikapi hal tersebut di atas tentunya diperlukan sikap serta pemahaman yang 
baik dan obyektif dari kaca mata ilmu hukum dan disiplin ilmu kedokteran,  bukan 
hanya tentang persyaratan kewenangan yang dimiliki oleh tenaga kesehatan baik

[...]

kepada masyarakat yang menimbulkan kesan seolah-olah yang bersangkutan adalah 
dokter atau dokter gigi yang telah memiliki surat tanda registrasi dokter atau surat 
tanda registrasi dokter gigi atau surat izin praktik dipidana dengan pidana penjara 
paling lama 5 (lima) tahun atau denda paling banyak Rp 150.000.000,00 (seratus lima 
puluh juta rupiah). 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 1992 tentang Kesehatan, pada pasal 82 ayat (1) 
huruf (a) disebutkan,…barang siapa yang tanpa keahlian dan kewenangan dengan 
sengaja melakukan pengobatan dan atau perawatan sebagaimana dimaksud dalam 
pasal 32 ayat (4)…dipidana dengan pidana penjara paling lama lima tahun dan atau